Vniverlis crifti fidelibus, ad quol prefentes littere peruenerint, heinricus plofte, hen=
ningus plolte, Boyz, fratres, quidquid potuerint cum oblequiis, Recognofcimus, quod cum ac-
cepla deliberatione et ob remedium animarom progenitorum nofltrorum ac noltrorum domui [ancti
fpiritus in kunigefberch pro Vital. Brand. monete uendidimus ac contulimus voum chorum fili-
ginis, quem polfidebamus jure bereditario in molendino, wie proximo, quando itur ad pouam ciuis
tatem, fingulis annis ine omni impedimento feliciter tollendum. Ne igitur hec uenditio ab aliquibus
noftris [uccelloribus fcrupulo alicuiuf impedimenti concultetur, prefentes litteras dicte domui fancti
fpiritus donauvimus [ub teltimonio horum, qui dicte venditioni aderant, cum fierel confirmatas: Ja,
Rudolfi, Wil. blumenberch, alberti Rudolfi, Magiftiri Georgii, wol. michaelis, henr.
beylen, Joh. de prinzlauia, heydeke, heyneke [ifridi, Johannis de [tendal, qui
confules huius anni habebantur, Ebelini de widdechow, Mali Lu, nec non prouniforum domus
predicte, [cilicet Joh. heylen, Joh. Quant. Datum anno domini M® CCC® decimo, jo vigilia fy-
monis et Jude apoltolorum. Sigillo proprio caruimus: ob hoe vii fumus figillo ebellini de wid-
dechow, ;

Nad) bem Originale bes Konigaberger Stadbtardhives Mo, 13,

23*
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XII. Der Rath 3u Konigdberg dbernimmt die Auszahlung einer Rente, welde Heinvidy von
Loppenis 3ur BVerforgung der Kivden bafelbit mit Wein und Oblaten audgefest Hat,
am 20. Sanuar 1312.

In nomine domini amen. Vninerfis hanc literam inlpecturis nos conlules tam prelentes
quam futuri civitatis konyngelberch — cupimus conftare — quod honeltos vir Heynricus
de lyppenicz cum vxore fua elizabeth difcreto et prouido maturoque confilio et pura deuo-
tione Ecclefie beate virginis, Ecclefie (ancti [piritus, necnon beati Nicolay in konyngelberch in
duobus (alentis brand. mon. emplione rationabili pro comparatione vini et oblatarum gratuite pro-
uiderunt, quam fommam dictorum talentorum nof conlulel in konyngelberch dabimus prouilori-
bus Ecclefie beate virginis [ingulis annis de noltro confiltorio et perpetualiter in hune modum: jn
fefto walburgis vnum lalentum, in fefto martyni voum talentum, Ita tamen, quod nulla peliilencia,
nulla kariltia few ulla occafio [yniltra pollit predictos prouilores Ecclefie memorate a perceptione
predicti beneficii vllo modo inpediri. Preterea nos conlules hanc emptionem et venditionem per
heynricum de lyppenis et vxorem [uam elyzabet et nos facltam predictil proniforibus Ec-
clefie beate virginis donamus el appropriamus liberam et exemptam. In recompenfam huius facti
heynricus de lyppenis et vxor fua Elyzabeth nobis Sexaginta quinque marcas denariorum
hylariter donaueront. — Telles huias rei [unt confules pro tunc temporis wol. michaelis, Heynricus
de Sconenwlite, Magilier georgius, Johannes heylwigis, Johannes laurencii, Johannes Eynbeke, Ar-
noldus de Monte, Crummenfe el Meyneke de berno, Jacobus Radolphy, Heynricus wufterwitz, noftre
cinitatis prefectus, et alii quam plures fide digni. Datum Aono domini M® CCC® XII°, in die fa-
biani el Seballiani martyrum.

Rady vem Driginale ved Ronigsberger Stabtardhives No. 18,

XIV. @raf Giinther von RKdfernberg der Jingere begeugt, daf dic von Bup ihren Bejip in
per Thormithle zu Konigdberg bem Rathe ftberlaffen haben, am 14. Ungufi 1313.

Ad rei geflle cognitionem. Nos guntherus, Dei gracia Comes de keuerenberg
Junior, prelentibus phblice proteltamur, quod bonelti viri Henninghus et ebel et ruleko,
fratres, dicti de butz, Coram nobis, prelente Johanne de mortzanen, aduocato noftro fideli,
bereditatem, gnam’ habuerunt in molendinum (molendine?), (itum (fito?) in porlis ante konin-
gelberg, refignauerunt ad ufus Confulum ciuilatis koningelberg ac civium vniuerforom et
ad vlus honelli viri trutwyn dicti, abnuentes omnem impelitionem, quam pollent ipfi uvel polteri
ipforom in parte uel in loto in molendinum ferre prediclum, nichil iuris Gbi deinceps uvfurpantes,
In cuius teftimonium prefentes litleras Ciuitali konigelberge dedimus noltro figillo roboralas.

181

Actom et datum koningelberg, Anno domini M® CCCo XIN°, in vigilia allampeionis beate
marie virginis.
Hus vem Konigéberger Gopialbude MNo. 42,

XV. Marfgraf Woldemar vereignet der Stadt Konigdberg die Hebung von ywei Wifpeln ausd
ber untern Heil. Geift-Mithle und brei Talenten ausd dem Ruthenzinfe, am 26. Mz 1315.

Nouerint vniuerfi, quibus exhibitum fuerit prefens [eriptum, quod nos Woldemarus, dei
gratia Marchio Brandenburgenfis et de landsberch, dedimus et in fufficienti damus de-
liberatione dilectis noftris Communitati Ciuium in koningelberch proprietatem duorum chororum,
in inferiori molendino fancti Spiritus in campo ibidem fito, et trium talentorum in Cenlu arearum
Ciuitatis temporis perpetuis curfibus poffidendorum, renunciantes fruftis eisdem pro nobis et. pro
tota noftri Pofteritate prefentium forma literarum. Prefentibus domino Gunthero de keueren-
berch nobili, henningo de Stegeliz et henrico decano Stendaligenfi, noliro capel-
lano. Actum et datum Torgelow, anno domini M® CCC® Quintodecimo, in Craltino Annunctia-
tionis fancte Marie virginis, fub noltro figillo in huius proprietatis donalionem liberalem euidentiam
pleniorem.

Nady dem Driginale bes Konigsberger Stadtardyives Mo, 14,

XVIL ﬁiquibatinn ter Rriegsfoften, welde die Stadt Kdnigdberg fiir den Marfgrafen Woldemar
in deffen Felbgitgen Deftritten Hat, vom Jahre 1316.

Anno domini milleimo CCC®-XVI® Nos Confules ciuitatis koningelberch hanc fummam
pecunie dedimas ad gwerram domini noftri Woldemari Marchionis: primo pro braleo, quod
dominus marchio poftulavit a nobis CCCC marcas leuinm denarioram et prefentauerunt Kunekino
Rol, monetario in Zwet. ltem in fervicio curruum perdiderunt XIIl equos, quos compararunt pro
XL tal. Brand. vno minus. ltem dederunt Il pernas, quas emerunt pro lII talentis Brand. liem
pro allecibus et ftrumulo XVII tal. Brand. levia. ltem in eodem [eruicio [erui conlomplerunt VI
tal. leuia. ltem cum expugoaretur caltrum zwanow, emilimus IIII currus, in illa reyfa tanc ferui
confumplerunt Il tal. levia. In eadem reyfa dominus Botel aduocatus accepit ynum eqoum Ci-
uitati eftimatum pro IIII tal. Brand, quem dedit cuidam famulo, dicto ftange. liem cum do-
minus nofter marchio circumvallallet ciuitatem Woldegge, poftulauit a ciuitate XL choros filiginis
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el quinquaginta plaaftra cereuifie, pro quibus: dedimuos CC tal. Brand. minus XX tal, et preftiterunt
domino Ebellino de viddechow. Item polt conuerfionem [ancli pauli pro ueclura quadam po-
flulata dedimus XL falenta levia, que preftiterant domino Ebellino de viddechow. Item in
medio quadragefime dedimus pro ilinere expeditionis VI tal. Brand,, que preftiterunt Wendekino.
lItem [upra feltum Johannis dedimus decano de [tendal CCC tal levia VII tal. minus pro [ili-
gine et cerenifia, Item iuxla allumplionis [ancle marie fellum perdidimus [upra torgolow I
equum, ellimatum pro ML tal. Brand., el unam pernam pro lalento. Item dedimus LX tal. Brand.
juxta martini domino henrico de ftegeliz et domino benningo de blankenburch, In
prinflauia, pro XXX choris brafii. Item XL marcas- argenti dedimus crulkino jo die fancti
Nicholai. ltem in expugnatione caliri Wronic VI tal. Brand, Tota [umma bec ell VHIS Brand. el
XXXIF Brand. talenta.
Nad) bem Driginale bed Konigsberger Stabtardyived No. 15.